
Città di Grottammare 

Provincia di Ascoli Piceno 

  
  

AREA 6^ - GESTIONE DEL TERRITORIO 

  

DETERMINAZIONE N. 23 del 11-10-2024 

del Registro Servizio SUAP - Commercio e sviluppo economico 

  

     

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE E CALENDARIO SCELTA 

POSTEGGIO FIERA DI SAN MARTINO 2024 
    

  

  

Il Responsabile della 6^ Area Gestione del Territorio Ing. Pierpaolo Petrone; 

Viste: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 419 del 23-12-1998, esecutiva, con la quale sono state 

approvate le procedure per l'adozione delle determinazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 18-05-2000, esecutiva, ad oggetto Approvazione nuovo 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Definizione nuova struttura organizzativa 

dell’Ente e dotazione organica; 

- il provvedimento Sindacale n. 3 del 18.01.2024 con il quale sono stati nominati i responsabili di area 

per l’anno 2024; 

- il provvedimento Sindacale n. 7 del 29.03.2024 con il quale sono stati nominati i responsabili dei Servizi 

per l’anno 2024; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 28/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale del 31/01/2024 ad oggetto “Approvazione P.E.G. (Piano Esecutivo 

di Gestione) 2024-2026”; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 30.05.2017 con cui tra l’altro si stabilisce che la 

tradizionale fiera di San Martino si svolgerà nei giorni 10 e 11 novembre 2024 dalle ore 07,00 alle 22,00; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 09.10.2024 ad oggetto: “fiera di San Martino 2024: 

indirizzi amministrativi, disciplina regolamentare, planimetria e tariffe dovute dai partecipanti; 

 

Richiamata la Determinazione n. 22/SUAP del 03.10.2024 ad oggetto:” approvazione graduatorie provvisorie 

relative alla fiera di San Martino 2024” con cui sono state approvate le graduatorie provvisorie ed è stato 

stabilito il giorno 10.10.2024 come termine ultimo per presentare eventuali ricorsi alle suddette graduatorie; 

 

 Richiamato l’art. 21 del Regolamento regionale n. 3 del 07.06.2022 (criteri per l’assegnazione dei posteggi 

nelle fiere); 

 

 Considerato che entro il termine di presentazione del 10.10.2024 sono pervenuti n. 5 ricorsi alle graduatorie 

provvisorie presentate dalle seguenti ditte: 

 

 Ditta Data presentazione 

1. Flammini C. & C. sas 08.10.2024 

2. Corsi Martino 08.10.2024 

3. Davila Castro Nely Gloria 08.10.2024 

4. Berrouan Mouhssine 10.10.2024 

5. Minicucci Velia 10.10.2024 

  



Dato atto che le motivazioni evidenziate dai seguenti ricorrenti sono state ritenute valide: 

 

Ditta Data presentazione 

1.     Flammini C. & C. sas 08.10.2024 

2.     Corsi Martino 08.10.2024 

3.     Davila Castro Nely Gloria 08.10.2024 

4.     Berrouan Mouhssine 10.10.2024 

  
Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione e relativa pubblicazione, sul Sito istituzionale del Comune di 

Grottammare, delle graduatorie definitive, allegate al presente atto sotto le lettere ( A – B – C – D – E - F); 

 

 Dato atto che è necessario dover predisporre apposito calendario per l’assegnazione dei posteggi per la fiera 

di San Martino 2024in base alle domande pervenute entro il termine di presentazione delle stesse fissato per il 

giorno 10.09.2024 (allegato G), che sarà pubblicato sul Sito istituzionale del Comune di Grottammare; 

 

 Precisato che in caso di disponibilità di posteggi verranno prese in considerazione le domande pervenute fuori 

termine, tenendo conto dei criteri sopra elencati; 

 

             Visto: 

 

· la Legge della Regione Marche 05.08.2021, n. 22 e s.m.i.; 

· il Regolamento Regionale n.3 del 07.06.2022; 

· il  vigente Regolamento di Contabilità; 

· il Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

· il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

  

1)  Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 

integralmente richiamate; 

 

 2)   Di accogliere n. 4 ricorsi presentati dalle seguenti ditte: 

 

Ditta Data presentazione 

1. Flammini C. & C. sas 08.10.2024 

2. Corsi Martino 08.10.2024 

3. Davila Castro Nely Gloria 08.10.2024 

4. Berrouan Mouhssine 10.10.2024 

  
 3)   Di non accogliere il ricorso presentato dalla ditta: 

 

 Nominativo Motivo non accoglimento 

Minicucci Velia Dalla visura camerale risulta 

esatta la data di iscrizione del 

registro ditte assegnata 

  
4)  Di approvare, pertanto, le n. 6 graduatorie definitive per l’assegnazione dei posteggi, relative alle 

domande presentate dagli operatori di commercio su aree pubbliche, per la partecipazione alla Fiera di San 

Martino 2024, pervenute entro la data di scadenza fissata per il giorno 10.09.2024, e allegate alla presente 

sotto le lettere ( A – B – C – D – E - F), per farne parte integrante e sostanziale; 

 

  5)   Di dare atto che il calendario per la scelta dei posteggi è riportato nell’allegato G) del presente atto; 

 

 6)   Di dare pubblicità delle suddette graduatorie e del calendario per la scelta dei posteggi, mediante 

pubblicazione delle stesse all’albo pretorio on line e pubblicazione sul sito internet del Comune di 

Grottammare, 

 fino alla data del 11 novembre 2024; 



 

 7)   Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza: 

-       Al Responsabile del Servizio SUAP. 

  

  

Il Responsabile d’Area 

Ing. Pierpaolo Petrone 

  

  

  

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  

  


